平成３０年１月１５日

保護者の皆様

                             大 東 中 学 校

                             校 長 谷本 政信

体操服･ジャージ変更についてのお知らせ

平成３０年の年が穏やかに明けました。保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝

のことと拝察いたします。

また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき心からお礼申しあげます。

さて、現在、保健体育時や行事の際に使用している体操服･ジャージは、使用開始か

ら１８年以上変更されていません。

価格や機能性、デザイン等について昨年度から職員およびＰＴＡ本部役員の方、子ど

も達にもアンケートをとり検討した結果、変更が望ましいと考えました。そこで、来年

度から下記のとおり変更いたしますので、お知らせします。

なお、新２・３年生につきましては従来の体操服･ジャージを使用します。また、新

１年生で兄弟姉妹の関係で旧体操服を使用されても結構です。移行期間を３年間設けま

すのでこの期間は新旧どちらの体操服でも使用可とします。しかし、従来の体操服･ジ

ャージの生産が終了しますので、在庫切れ等になった場合は、新しい体操服･ジャージ

の購入をお願いします。

ご不明な点がありましたら、教頭まで問い合わせ（55-1019）ください。

記

１ 半袖体操服 デサント  どのサイズも６、８００円 （税込 ネーム刺繍代込み）

（上：３、４００円、下３、４００円）

（現行価格６、４５０円～７、２００円 サイズで違いあり）

２ 長袖体操服 デサント どのサイズも１０、７００円 （税込 ネーム刺繍代込み）

（上：６、１００円、下４、６００円）

（現行価格 １２、５５０円～１４、３５０円サイズで違いあり）

３ 購入店舗  従来と同じお店です （くろへい 神戸商店 クチートとみおか）

※サイズ（SS～４L）による価格の違いはありません。

ジャージ・体操服のデザインは、モノクロですが裏面に印刷しています。

大東中学校ＨＰにカラー版を掲載します。また、校内に見本を展示していますの

で、是非ご覧ください。

  半袖体操服（白 濃紺ライン）

ハーフパンツ（濃紺 緑ライン）

素材の特徴

エアムーブ機能 衣服内気候快適化

衣服内の湿度をコントロール

高速消臭、吸汗速乾、ＵＶカット、透け防止

長袖体操服（濃紺 緑ライン）

ストレートパンツ（濃紺 緑ライン）

素材の特徴

上着 光を熱に変えるヒートナビ素材

首元はマイナスイオンによるリラックス効果

   吸汗

   ストレッチ（伸び縮み自在）

ネーム刺繍が入ります

ネーム刺繍が入ります